

Publié en ligne le 29/12/2023 Transmis au contrôle de légalité le 28/12/2023 Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le

ID: 067-216704627-20231228-DEC\_102\_2023-AU

**DECISION N° DEC\_102\_2023** 

Tarifs de la piscine municipale des Remparts

La piscine municipale des Remparts est un budget annexe de la Ville de Sélestat, créé en régie.

Afin de réactualiser les tarifs de la Piscine des Remparts, ceux ci sont fixés à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2024 comme détaillés dans l'annexe ci-jointe :

# LE MAIRE DE LA VILLE DE SÉLESTAT,

**En application** de la délibération du Conseil municipal n°11 du 30 juillet 2020 portant délégation de pouvoirs au Maire en vertu de l'article L 2122-22 et L 2122-23 du Code

Général des Collectivités Territoriales, exécutoire à compter du 31 juillet 2020,

**Décide de fixer** avec effet au **1**<sup>er</sup> **janvier 2024** les tarifs des tarifs de la piscine municipale des Remparts , comme indiqué cidessous.

Direction des Finances/Delphine HEIM

Fait à Sélestat, le 28/12/2023

Le Maire : Marcel BAUER

Ville de Sélestat - Décision n°DEC\_102\_2023 du 28/12/2023

1



ID: 067-216704627-20231228-DEC\_102\_2023-AU

#### A. DROITS D'ENTREE

## UNITAIRE

Billet valable uniquement le jour de l'achat

	Tarif
PLEIN TARIF	5,40 € /pers
Adulte à partir de 18 ans	
TARIF REDUIT	3,30 € /pers
Jeunes de moins de 18 ans*	
Handicapés**	
Etudiants**	
Chômeurs**	
Sénior à partir de 65 ans*	
Membres de l'association générale des familles**	
TARIF CARTE D'HÔTE***	
Adulte à partir de 18 ans	4,20 € /pers
Jeunes de moins de 18 ans	2,10 € /pers
GRATUIT	
Enfants de moins de 3 ans	
Pompiers, Gendarmes et Policiers de Sélestat dans le cadre d'une préparation physique à titre professionnel-nombre d'entrées selon conventions **	
Accompagnateurs ETAPS de la Ville de Sélestat	
Accompagnateurs de groupes scolaires	
TARIF SPECIAL GROUPE POUR DES ACTIVITES ENCAD	REES
(minimum de 10 personnes)	
Jeunes de Sélestat	2,80 € /pers
(groupes dans le cadre des activités proposées par le service des Sports, O.M.S. et IME Arc en ciel de Sélestat)	
Accompagnateur groupes Ville de Sélestat	2,80 € /pers
Accompagnateur groupes extèrieurs Ville de Sélestat Jeunes de moins de 18 ans extérieurs à Sélestat	3,30 € /pers 3,30 € /pers
(centres de loisirs, colonies de vacances, pour des activités aquatiques de baignade)	3,30 € /pci3

<sup>\*</sup> sur présentation d'une pièce d'identité comportant la date de naissance \*\* sur présentation d'une carte de membre ou autre justificatif

<sup>\*\*\*</sup> sur présentation de la carte d'hôte

Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le

ID: 067-216704627-20231228-DEC\_102\_2023-AU

**ABONNEMENTS** 

	Tarif
ABONNEMENT 10 ENTREES (valable 2 ans de date à date)	
Plein tarif - adulte à partir de 18 ans	44,10 € /pers
Tarif réduit - Mêmes bénéficiaires que pour les tarifs unitaires	28,40 € /pers
ABONNEMENT INDIVIDUEL TRIMESTRIEL (valable 3 mois de date à date avec entrées illimitées durant la période)	
Adulte à partir de 18 ans	74,60 € /pers
CARTE INDIVIDUELLE HORAIRE DE 10 HEURES (valable 1 an de date à date)	
Adulte à partir de 18 ans	27,30 € /pers

#### **COMITE D'ENTREPRISE\***

COMPLE D ENTIRE RISE			
	Pour l'achat de 1 à 99 abts**	Pour l'achat de 100 abts et plus**	
Abonnement 10 entrées plein tarif	41,00 € /abt	38,90 € /abt	
Abonnement 10 entrées tarif réduit	27,30 € /abt	25,80 € /abt	
Abonnement individuel trimestriel	67,20 € /abt	64,60 € /abt	
Carte individuelle horaire	25,20 € /abt	23,10 € /abt	

<sup>\*</sup>sur présentation d'une carte délivrée par le CE avec photo, nom du bénéficiaire, date d'effet et durée de validité de la carte.

Paiement direct à la caisse de la piscine

# ŒUVRES SOCIALES DU PERSONNEL DE LA VILLE DE SELESTAT\*

	Part agent	Part Œuvres Sociales
	payable à la caisse	paiement sur facture
Abonnement 10 entrées plein tarif	21,00 €	5,00 €
Abonnement 10 entrées tarif réduit	13,70 €	3,50 €
Abonnement 10 entées adulte aquagym, aquajogging, aquaphobie, aquabyking et cardi'eau	69,30 €	17,50 €
Abonnement 10 entrées tout public espace détente	59,90 €	14,50 €

<sup>\*</sup>sur présentation de la carte délivrée par les Oeuvres Sociales avec photo, nom du bénéficiaire, date d'effet et durée de validité de la carte.

<sup>\*\*</sup> par type d'abonnement.

Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le

ID: 067-216704627-20231228-DEC\_102\_2023-AU

## **B. ACTIVITES**

	Tarifs
TARIFS UNITAIRES DES ACTIVITES (valable uniquement le jour de l'achat)	
Aquagym, aquajogging, aquaphobie, aquabyking, cardi'eau	11,20 € /pers
Aquagym, séance promotionnelle	6,30 € /pers
   Pass aquagym-tonic	6,30 € /pers
Aquagym-tonic	5,30 € /pers
Aquagym sénior et association de Cardiologie d'Alsace*	5,30 € /pers
* Sur présentation de la carte Sénior délivrée par le CCAS de Sélestat et de la carte d'adhérent de l'association Cardiologie d'Alsace siège social au Centre Hospitalier de Sélestat	
Bébés nageurs (enfants de 6 mois à 4 ans)	6,70 € /pers
Présence obligatoire d'un des parents - l'entrée à la piscine est gratuite pour un parent	
Accompagnateur des bébés nageurs (libre ou encadré)*	3,30 € /pers
*Maximum 1 accompagnateur supplémentaire par enfant	
* Sur présentation de la carte Sénior délivrée par le CCAS de Sélestat ou de la carte d'identité et de la carte d'adhérent de l'association Cardiologie d'Alsace siège social au Centre Hospitalier de Sélestat	
TARIFS ABONNEMENT INDIVIDUEL DES ACTIVITES - 10 SEANCES	
Aquagym*, aquajogging, aquaphobie, aquabyking*, cardi'eau	89,30 € /pers
(valable 2 ans de date à date - pas d'activités pendant les vacances scolaires)	
*Lors des campagnes promotionnelles, le tarif des activités aquagym et aquabiking donnera accès à 12 séances au lieu de 10 séances	
Bébés nageurs <i>(enfants de 6 mois à 4 ans)</i>	50,40 € /pers
Libre (valable 1 an) Présence obligatoire d'un des parents - l'entrée à la piscine est gratuite pour un parent	
TARIFS ANNUEL INDIVIDUEL DES ACTIVITES	
(valable de septembre à juin - pas d'activités pendant les vacances scolaires)	
Jardin aquatique <i>(enfant de 4 à 6 ans)</i>	150,20 € /pers
2 entrées adultes offertes pour permettre à un parent de pouvoir accompagner gratuitement son enfant 2 fois sur la saison scolaire	
Ecole de natation <i>( enfant scolarisé en école primaire )</i>	150,20 € /pers
TARIFS MINI-STAGE ENFANT	75.00.6.75
Mini-stages Enfant (5 séances de 45mn pendant les vacances)	75,00 € /pers
TARIFS ACTIVITES/ENTREES "ANNIVERSAIRE"	100,00 € /prestation
Cette activité est proposée uniquement sur réservation	
La prestation comprend 12 entrées maxi et 2 entrées accompagnateurs, une activité d'une heure avec un MNS et la mise à disposition de l'espace restauration	

Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le

ID : 067-216704627-20231228-DEC\_102\_2023-AU

## **C. ESPACE DETENTE**

	Tarif
TARIFS UNITAIRES	
(valable uniquement le jour de l'achat)	
Tout public	11,30 € /séance
Sénior à partir de 65 ans et les titulaires de la carte d'hôte (sur présentation de la carte d'hôte)	7,60 € /séance
TARIFS ABONNEMENTS 10 SEANCES	
(valable 2 ans de date à date - pas d'activité pendant les vacances scolaires)	
Tout public	76,70 € /abt
Sénior à partir de 65 ans et les titulaires de la carte d'hôte (sur présentation de la carte d'hôte)	54,60 € /abt

## **D. SCOLAIRES**

	Tarifs
1 <sup>ER</sup> CYCLE ET IME DE SELESTAT	
Elèves des écoles maternelles et élémentaires de Sélestat	Gratuit
Elèves des écoles maternelles et élémentaires de la Communauté de Communes de Sélestat	1,00 € /pers
Enfants de l'Institut Médico-Éducatif ARC EN CIEL de Sélestat	1,00 € /pers
AUTRES SCOLAIRES	
Elèves des écoles maternelles et élémentaires hors Communauté de Communes de Sélestat	2,20 € /pers
Elèves des collèges et lycées dans le cadre scolaire et des activités de l'UNSS	50,00 € /heure
SCOLAIRE / COLLEGE / LYCEE	
Mise à disposition d'un MNS	25,00 € / heure

## **E. AUTRES REDEVANCES**

	Tarifs
REDEVANCE CARTE MAGNETIQUE D'ACCES	2,50 € /carte
En cas de perte ou de casse de la carte magnétique	
REDEVANCE BRACELET DE LA ZONE DETENTE	10,00 € /bracelet
En cas de perte ou de casse du bracelet	
REDEVANCE DES MAITRES NAGEURS POUR LES LECONS DE NATATION PRIVEES	
Redevance pour 1 an (possibilité de paiement en 2 fois)	160,00 €
JETON CASIER	0,50 €

Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le

ID: 067-216704627-20231228-DEC\_102\_2023-AU

#### F. MISE A DISPOSITION DE LA PISCINE

- 5 -

	CONVENTIONS		AUTRES	
	Condition	Tarif	Condition	Tarif
SCS NATATION  CAKCIS  CLUB HANDISPORT	Tous les entrainements et organisation par le club de 4 compétitions officielles maximum et dans le cadre de l'accompagnement éducatif des élèves des collèges de Sélestat  Tous les entrainements et l'organisation par le club de 3	Gratuit	Dans le cadre de l'organisation de compétitions officielles inscrites au calendrier du Comité Départemental, de la Ligue Régionale ou de la Fédération Nationale	167,00€ la piscine ou 34,00€ par ligne d'eau et par heure
CLUB DE PLONGEE	compétitions officielles maximum			ricare
AUTRES CLUBS NON SELESTADIEN			Organisation de stage par des clubs non Sélestadien	

#### **G. ESPACE RESTAURATION**

	Tarif
Location de l'espace restauration pour l'organisation de réunions (tarif non fractionnable)	60,00 € /Jour

#### H. DIVERS

Des entrées, des cartes 10 entrées et des cartes d'abonnement pour les activités pourront être offertes sur accord du Maire ou de l'adjoint de référence, pour :

- des manifestations organisées par la Ville de Sélestat,
- les organismes et associations organisateurs de manifestations d'intérêts à caractère humanitaire, social ou culturel sans but lucratif dont l'objectif est de collecter des fonds destinés à être reversés à des organismes humanitaires, sociaux ou culturels (ex : Nuit de l'Eau, Téléthon, etc...),
- indemniser les usagers en cas de problèmes techniques.